ДОГОВОР №____________

об оказании платных образовательных услуг
г. Благовещенск                                                                                                                                      «___» ____________ 20__   год

Государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение Амурской области «Амурский колледж искусств и культуры», именуемое в дальнейшем – Учреждение, на основании бессрочной лицензии на право ведения образовательной деятельности от 14.03.2016, регистрационный номер ОД 5357 (серия 28ЛО1 №0000711), выданной Министерством образования Амурской области, в лице  директора Мордвиновой Ольги Юрьевны, действующей на основании Устава, именуемого в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин(ка)_______________________________________________________________________________________________
Ф..И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего, реквизиты паспорта или наименование организации, предприятия, с указанием Ф.И.О., должности лица, действующего от  имени юридического лица, документов, регламентирующих его деятельность
далее Потребитель, действующий(ая)  на основании своих гражданских прав и обязанностей за несовершеннолетнего(юю) ____________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                               (ФИО несовершеннолетнего)

именуемый(ая) в дальнейшем Обучающийся, действующий(ая)  на основании своих гражданских прав, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель представляет, а Потребитель оплачивает обучение________________________________________________

                                                                                                                                                                                                                    ( Ф.И.О. несовершеннолетнего)
по дополнительной общеразвивающей программе___________ «Народно-хоровое исполнительство»____________________
указать уровень, ступень образования, основных и/или дополнительных образовательных программ, вид образовательных услуг, форму реализации образовательной программы)

1.2.Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет 5 лет.
1.3. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации итоговой аттестации ему выдается ______________________свидетельство об обучении______________________(государственного или иного) образца
                                                                                             указать документ
либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Потребителя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ПОТРЕБИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации учащегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Потребитель  вправе требовать  от  Исполнителя  предоставления   информации  по  вопросам  организации  и  обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.
2.3. Потребитель вправе получать информацию об успеваемости,  поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
2.4. Потребитель вправе:
обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении:
получать полную и достоверную информацию об оценке знаний учащегося, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
пользоваться   имуществом   Исполнителя,   необходимым   для   осуществления   образовательного   процесса,   во   время   занятий, предусмотренных расписанием;
пользоваться   дополнительными   образовательными   услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в  учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;
принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в ансамбль народно-хорового пения «Колокольчик» ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и культуры».
3.2. Организовать   и   обеспечить   надлежащее   исполнение   услуг, предусмотренных    в   разделе    I    настоящего   договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем.
3.3. Создать учащемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4. Проявлять уважение к личности учащегося, не допускать физического и психологического  насилия, обеспечить условия укрепления    нравственного,    физического    и    психологического    здоровья,    эмоционального    благополучия    с    учетом    его индивидуальных особенностей.
3.5. Сохранить   место   за учащимся   в   случае   пропуска   занятий   по уважительным   причинам   (плата  за  образовательные дополнительные услуги пересчитывается, если ребенок отсутствует по болезни).
3.6. Уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих   невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
4.1. .Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе I настоящего договора.
4.2. При поступлении учащегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы.
4.3. Обеспечить посещение учащимся занятий согласно учебному расписанию. Выполнять задания по подготовке учащегося к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
4.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия учащегося на занятиях.
4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, учебной дисциплины и общепринятые нормы поведения.  Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.6. Возмещать ущерб, причинённый  учащимся   имуществу   Исполнителя,   в  соответствии  с  законодательством   Российской Федерации.
4.7. Оплачивать образовательные услуги в соответствии с договором и расчетом стоимости.
4.8. Извещать своевременно Учреждение об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
5. ОПЛАТА
5.1. Заказчик    оплачивает    услуги,   предусмотренные    настоящим    договором,  в    сумме ___________рублей в месяц.
5.2. Оплата за текущий месяц производится не позднее 28 числа в безналичном порядке путем перечисления средств на лицевой счет Исполнителя, или внесением суммы в кассу Учреждения. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Потребителем документа, подтверждающего оплату.
5.3. Обучение за сентябрь, январь оплачивается в размере 50 % от стоимости указанной в п. 5.1 настоящего Договора.
5.4. Все виды дополнительных индивидуальных образовательных услуг, оказываемые с согласия Обучающегося, оплачиваются Потребителем дополнительно путем 100% предоплаты по отдельному договору.
6. ОСНОВАНИИ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3.  Потребитель вправе отказаться от исполнения договора  при условии оплаты  Исполнителю фактически  понесенных им расходов.
6.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Потребителю убытков.
6.5.  По инициативе Потребителя Обучающийся может быть отчислен в следующих случаях:
по письменному заявлению Потребителя;
других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6.6.  В случае отчисления Обучающегося настоящий договор считается расторгнутым с момента отчисления Обучающегося.
6.7.  В случае отчисления Обучающегося и расторжения договора Потребитель оплачивает Учреждению фактически понесенные расходы до момента подписания соглашения о расторжении договора или до даты отчисления, указанной в приказе директора Учреждения,
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законам, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
                                         8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
    8.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до  «___»  20____г.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и культуры»

 675011, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Горького, 157

Телефон 8(4162)66-11-89 (приемная директора), 8(4162) 66-11-95 (финансово-экономический отдел)
ИНН 2801032537

КПП 280101001

Директор

________________/О.Ю. Мордвинова

М.П.

	Потребитель:

Ф.И.О.______________________________________

Адрес:______________________________________

Паспортные данные: наименование документа, серия, номер, кем и когда выдан
_____________________/________________________________
(подпись)
                            (расшифровка подписи)